
UCHWAŁA NR LI/302/2023
RADY GMINY SŁUPIA

z dnia 27 grudnia 2023 r.

w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie Gminy Słupia na 2023 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z  2023, poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 211, 212 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 roku poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XLI/243/2022  Rady Gminy Słupia z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Słupia na 2023 rok dokonuje się następujących zmian:

1) w załączniku Nr 1 „Dochody budżetu gminy Słupia na 2023 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1  do niniejszej uchwały;

2) w załączniku Nr 3 „Wydatki budżetu gminy Słupia na 2023 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem  
Nr 2 do niniejszej uchwały;

3) załącznik  Nr 4 „Zadania inwestycyjne w 2023 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały;

4) załącznik Nr 7 „Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały;

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi:

1) dochody budżetu 32.480.033,81zł, w tym:

- dochody bieżące w wysokości 15.448.342,14zł,

- dochody majątkowe w wysokości 17.031.691,67zł,

2) wydatki budżetu 40.475.942,80zł, w tym:

- wydatki bieżące w wysokości  15.372.397,64zł,

- wydatki majątkowe w wysokości  25.103.545,16zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 września 2024 r.

Poz. 7560



§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w wysokości 7.995.908,99zł, który 
zostanie pokryty przychodami  jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 781.958,59zł, 
przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 
ust. 1 pkt 2ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie 90 000,00zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 4.123.950,40zł oraz przychodami pochodzącymi z emisji 
obligacji w kwocie 3 000 000,00zł.

2. Przychody budżetu wynoszą 8.565.378,59zł, rozchody budżetu w wysokości 569 469,60zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Pięcek

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7560



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/302/2023

Rady Gminy Słupia

z dnia 27 grudnia 2023 r.

Dochody budżetu Gminy Słupia na 2023 rok

Zadania własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 161 870,00   60 000,00   221 870,00   

161 870,00   60 000,00   221 870,00   

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

161 870,00   60 000,00   221 870,00   

758 Różne rozliczenia 1 603 213,45   100 000,00   1 703 213,45   

1 603 213,45   100 000,00   1 703 213,45   

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 603 213,45   100 000,00   1 703 213,45   

801 Oświata i wychowanie 0,00   2 250,00   2 250,00   

0,00   2 250,00   2 250,00   

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0,00   2 250,00   2 250,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 845 000,00   -860 000,00   985 000,00   

1 845 000,00   -860 000,00   985 000,00   

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

1 845 000,00   -860 000,00   985 000,00   

Razem: 3 610 083,45   -697 750,00   2 912 333,45   

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Pięcek

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7560



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/302/2023

Rady Gminy Słupia

z dnia 27 grudnia 2023 r.

Wydatki budżetu Gminy Słupia na 2023 rok
Zadania własne

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 99 000,00   5 000,00   104 000,00   

01095 Pozostała działalność 99 000,00   5 000,00   104 000,00   

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych zadań 99 000,00   5 000,00   104 000,00   

600 Transport i łączność 9 354 555,00   60 000,00   9 414 555,00   

60016 Drogi publiczne gminne 9 354 555,00   60 000,00   9 414 555,00   

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 
wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych)

9 354 555,00   60 000,00   9 414 555,00   

750 Administracja publiczna 23 000,00   2 000,00   25 000,00   

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 23 000,00   2 000,00   25 000,00   

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych zadań 23 000,00   2 000,00   25 000,00   

758 Różne rozliczenia 5 241,40   20 000,00   25 241,40   

75818 Rezerwy ogólne i celowe 5 241,40   20 000,00   25 241,40   

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych zadań 5 241,40   20 000,00   25 241,40   

801 Oświata i wychowanie 2 849 965,65   50 250,00   2 900 215,65   

80101 Szkoły podstawowe 2 849 965,65   50 250,00   2 900 215,65   

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 849 965,65   50 250,00   2 900 215,65   

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 036 764,05   -460 000,00   3 576 764,05   

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 260 000,00   20 000,00   280 000,00   

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych zadań 260 000,00   20 000,00   280 000,00   

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 669 245,30   -400 000,00   3 269 245,30   

M1IUZ

inwestycje i zakupy inwestycyjne na 
programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych

3 669 245,30   -400 000,00   3 269 245,30   

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 107 518,75   -80 000,00   27 518,75   

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 
wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych)

107 518,75   -80 000,00   27 518,75   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7560



926 Kultura fizyczna 48 000,00   5 000,00   53 000,00   

92695 Pozostała działalność 48 000,00   5 000,00   53 000,00   

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych zadań 48 000,00   5 000,00   53 000,00   

Razem: 16 416 526,10   -317 750,00   16 098 776,10   

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Pięcek

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7560



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/302/2023

Rady Gminy Słupia

z dnia 27 grudnia 2023 r.

Zadania inwestycyjne w 2023 roku
Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

Lp. Dział/Rozdział Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Łączne koszty 
finansowe 
zadania

rok 
budżetowy 

2023 
(7+8+9+10)

dochody 
własne jst

kredyty i 
pożyczki

środki 
pochodzące z 
innych  źródeł

środki 
wymienione w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 
koordynująca 

wykonanie 
programu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Budowa sieci 
wodociągowej we wsi 
Podłęcze

65 000,00 50 000,00 50 000,00 Urząd Gminy

2

010 - Rolnictwo 
i łowiectwo

01043- 
Infrastruktura 

wodociagowa wsi Budowa sieci 
wodociągowej w 
miejscowości Nowa 
Krosnowa i Słupia 

80 000,00 80 000,00 80 000,00 Urząd Gminy

3

Zakup sterylizytora 
UV na stację 
usdatniania wody w 
Słupi

30 000,00 30 000,00 30 000,00 Urząd Gminy

4

Zakup zestawu 
radiowego do 
odczytu danych z 
wodomierzy wraz z 
oprogramowaniem

12 000,00 12 000,00 12 000,00 Urząd Gminy

41 000,00

5

400 - 
Wytwarzanie i 
zaopatrywanie 

w energię 
elektryczną, gaz 

i wodę

40002 - 
Dostarczanie 

wody
Przebudowa stacji 
uzdatniania wody w 
miejscowości Słupia: 
Zakup i montaż 
genaratora 
impulsowego, 
Wymiana złoża

182 000,00 182 000,00
141 000,00

Urząd Gminy

6
60014 - Drogi 

publiczne 
powiatowe

Remont drogi 
powiatowej nr 
1320Ew miejscowości 
Krosnowa

300 000,00 300 000,00 300 000,00 Starostwo 
Powiatowe

*

7

Poprawa dostępności 
komunikacyjnej  na 
terenie Gminy Słupia 
poprzez przebudowę 
dróg gminnych w 
miejscowości Winna 
Góra, Słupia oraz 
Bonarów i Marianów

8 069 760,00 8 055 000,00 1 880 000,00
6 175 000,00

Urząd Gminy

8
Przebudowa drogi 
115405E relacji 
Słupia-Daleki Gaj

56 000,00 56 000,00 56 000,00 Urząd Gminy

9

600 -Transport i 
łączność

60016 - Drogi 
publiczne gminne

Modernizacja drogi 
dojazdowej do 
gruntów rolnych w 
miejscowości Słupia

1 303 555,00 1 303 555,00 1 081 685,00 221 870,00 Urząd Gminy

10 Budowa altany we 
wsi Winna Góra 23 142,61 23 142,61 23 142,61 Urząd Gminy

11

700 - 
Gospodarka 

mieszkaniowa

70005 - 
Gospodarka 
gruntami i 

nieruchomościami

Budowa altany 
rekreacyjnej formą 
stworzenia 
warunków do 
integracji 
społeczności lokalnej 
w sołectwie Słupia 
Pokora

101 000,00 101 000,00 1 000,00 100 000,00 Urząd Gminy

**

12 75023- Urzędy 
gmin

Przebudowa i 
zmiana sposobu 
użytkowania 
pomieszczeń w 
budynku Urzędu 
Gminy 

223 940,00 223 940,00
223 940,00

Urząd Gminy

13

750 - 
Administracja 

publiczna

75095 - Pozostała 
działalność

Dostępna Gmina 
Słupia 47 000,00 47 000,00 9 500,00 37 500,00 Urząd Gminy

14 801 - Oswiata i 80101- Szkoły Budowa kompleksu 1 902 060,00 1 902 060,00 ** * Urząd Gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7560



sportowego w 
miejscowości Słupia

243 000,00 1 659 060,00

15

wychowanie podstawowe

Budowa placu zabaw 
w Słupi 20 500,00 20 500,00 20 500,00 Urząd Gminy

16 851 - Ochrona 
zdrowia

85195 - Pozostała 
działalność

Zakup aparatu do 
kriochirurgii 21 000,00 21 000,00 21 000,00

Wojewódzki 
Szpital Zespolony 
w Skierniewicach

*** *

14

90001 - 
Gospodarka 
ściekowa i 
ochrona wód

Przebudowa 
oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Słupi 
oraz budowa sieci 
kanalizacyjnej w 
miejscowości Winna 
Góra

7 600 000,00 4 470 000,00
2 095 000,00 2 375 000,00

Urząd Gminy

15

90005 Ochrona 
powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu

Zmniejszenie emisji 
zanieczyszczeń 
poprzez wymianę 
źródeł ciepła w 
Gminie Słupia

3 669 245,30 3 269 245,30 895 985,30 2 373 260,00 Urząd Gminy

16

Budowa oświetlenia 
ulicznego w Nowej 
Krosnowie - 
dokumentacja 
projektowa

19 518,75 19 518,75 19 518,75 Urząd Gminy

17

90015 - 
Oświetlenie ulic, 

placów i dróg Budowa oświetlenia 
ulicznego w Nowej 
Krosnowie 

88 000,00 8 000,00 8 000,00 Urząd Gminy

18

Ochrona powietrza 
poprzez montaż 
odnawialnych źródeł 
energii na terenie 
Gminy Słupia

4 417 773,50 4 417 773,50 1 341 241,00 3 076 532,50 Urząd Gminy

19

900 - 
Gospodarka 
komunalna i 

ochrona 
środowiska              

90095 - Pozostała 
działalność Budowa 

odnawialnych źródeł 
energii w gminie 
Słupia - 
dokumentacja

44 000,00 44 000,00 44 000,00 Urząd Gminy

**

20
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego           92195 - Pozostała 

działalność

Przebudowa 
pomieszczenia w 
Gminnym Ośrodku 
Kultury i Sportu w 
miejscowości Słupia

448 110,00 448 110,00
448 110,00

Urząd Gminy

21 926 - Kultura fizyczna             92605 - 
Zadania w zakresie kultury fizycznej

Budowa siłowni 
plenerowej w 
miejscowości Winna 
Góra

19 700,00 19 700,00 7 700,00 12 000,00 Urząd Gminy

Ogółem 28 743 305,16 25 103 545,16 9 073 322,66 0,00 10 542 930,00 5 487 292,50 X

* Środki pochodzące z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

** Środki otrzymane w 2021 roku z Funduszu Pomocy w ramach konkursu "Rosnąca odporność"

*** Środki pochodzące z otrzymanej w 2021 roku uzupełnionej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Pięcek

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7560



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LI/302/2023

Rady Gminy Słupia

z dnia 27 grudnia 2023 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem 8 565 378,59

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach, w tym:

§ 905 781 958,59

środki otrzymane z Funduszu Pomocy w ramach konkursu 
Rosnąca Odporność 755 170,00

wg ustawy Wychowanie w trzeźwości i przeciwdziałanie 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2019 roku poz. 2277, z późn.zm.) 9 253,90

Gospodarka odpadami - wg ustawy o odpadach (Dz.U. z 
2022 roku poz. 699 z późn.zm.) 17 534,69

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust. 
1 pkt 2ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 90 000,00

środki otrzymane na realizację grantu "Dostępna Gmina 
Słupia" 90 000,00

3. Przychody z zaciągnietych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym § 952

4. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 3 000 000,00

5. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 4 693 420,00

Rozchody ogółem: 569 469,60

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 369 469,60

2. Wykup inych papierów wartościowych § 982 200 000,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Pięcek

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7560


		2024-09-30T09:06:41+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




